исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«04» ноября 2020 года
	                                         Дело №  449/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» (г. Бендеры, ул. Т.Кручок, д. 3/1) к закрытому акционерному обществу «Фарба-Групп» (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 7 «б») о возврате стоимости некачественного товара с привлечением к участию в деле общества с ограниченной ответственностью «Апельсин» (г. Бендеры, ул. Ползунова, д. 15) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика, при участии представителей:
истца – И. А. Петковой по доверенности № 15 от 05 июня 2020 года, Е. Чебана по доверенности от 06 июля 2020 года,

ответчика – Е. С. Микеля по доверенности от 08 июня 2020 года,

третьего лица – С. З. Доломанжи по доверенности от 10 июня 2020 года,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 22 июля 2020 года из дела № 325/20-11 в отдельное производство выделено исковое требование общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» (далее – Истец) к закрытому акционерному обществу «Фарба-Групп» (далее – Ответчик) о возврате стоимости некачественного товара с участием в деле общества с ограниченной ответственностью «Апельсин» в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика (далее – Третье лицо).
Определением Арбитражного суда от 24 июля 2020 года по делу № 449/20-11 к производству суда принято выделенное исковое требование и судебное заседание по его рассмотрению назначено на 31 июля 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся 04 ноября 2020 года судебном заседании представителем Истца заявлено ходатайство, оформленное письменно, о назначении судебной экспертизы.

Арбитражный суд в целях соблюдения требования пункта 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), а также в целях обеспечения реализации Ответчиком и Третьим лицом прав, закрепленных в пункте 2 статьи 58 названного Кодекса, считает необходимым предоставить им время для письменного оформления позиции в отношении заявленного ходатайства, а в случае согласия с таковым – вопросов, которые должны быть, по их мнению, разъяснены при проведении экспертизы, а также для предложения судебно-экспертного учреждения, которому надлежит поручить проведение экспертизы.
Изложенное свидетельствует о наличии оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Предложить закрытому акционерному обществу «Фарба-Групп» и обществу с ограниченной ответственностью «Апельсин» письменно оформить позиции в отношении ходатайства о назначении судебной экспертизы, а в случае согласия с таковым – письменно оформить вопросы, которые должны быть разъяснены при проведении экспертизы, и предложения судебно-экспертного учреждения, которому надлежит поручить проведение экспертизы.

2. Отложить рассмотрение дела № 449/20-11 и назначить судебное заседание на 10 ноября 2020 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                     Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д